

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku mezi následujícími účastníky:

Čl. I SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Obec Šanov

Adresa sídla: Hlavní 65, 671 68 Šanov

IČ zadavatele: 002 93 571

Zastoupený: Petrem Škarkem, starostou obce

Číslo účtu: 3329741/0100

Kontakt: 515 229 939

E-mail: info@sanov.cz

ZHOTOVITEL: Šerhalka s.r.o.

Firma je zapsána v Obchodním rejstříku vedeného KS v Brně, oddíl C, vložka 96415

Adresa sídla: Oleksovice 261, 671 62 Oleksovice

IČ zhotovitele: 294 53 518

DIČ zhotovitele: CZ29453518

Zastoupený: Evženií Ondřejkovou - jednatelem společnosti

Ve věcech technických: Drahoslav Mikulka, tel. 602 531 339

Číslo účtu: 169417645/0600

Telefon: 724 966 076

E-mail: info@serhalka@seznam.cz

SCHEVÁLENO RO 17.4.2024, us.č. 15.

Čl. II PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací na uvedené veřejné zakázce malého rozsahu dle cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

Veřejná zakázka s názvem

„Šanov – Výstavba chodníků U Trati II. etapa“

2. Místo plnění zakázky: Obec Šanov

Čl. III CENA ZA DÍLO

Cena za provedení díla této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Cena bez DPH	DPH 21%	Cena včetně DPH
1.137.161,91 Kč	238.804,- Kč	1.375.965,91 Kč

Čl. IV ČAS PLNĚNÍ

Termín zahájení prací: 06/2024

Termín dokončení stavby (tj. termín protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla): do 31.7.2024

Objednatel přistoupí na přiměřené prodloužení plnění termínu dle odst. 1. tohoto článku, pokud

- dojde během stavby k podstatné změně rozsahu a druhu prací nezávislé zhotovitelem.
- nebude zhotovitel schopen pokračovat plynule v práci z důvodů na straně objednatele
- dojde v době provádění prací ke zhoršení povětrnostních podmínek natolik, že nebudou vyhovovat mezním podmínkám, jež stanovují příslušné ČSN pro tyto práce
- objednatel se zavazuje převzít ukončené dílo bez vad a nedodělků nejpozději do 10 dnů ode dne, kterým bude oznámen zhotovitelem jako termín ukončení stavebních prací
- o předání a převzetí stavby jsou zhotovitel a objednatel v den předání povinni sepsat předávací protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, že stavbu přijímá

Čl. V PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Platební podmínky

5.1.1. Fakturace bude probíhat měsíčně dle skutečně provedených činností na základě objednatelem schváleného soupisu prací.

5.1.2. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

5.1.3. Splatnost faktur je 30 dní.

5.1.4. Práce a dodávky budou hrazeny na základě soupisu provedených prací.

5.1.5. Při nedodržení lhůty splatnosti faktur je dodavatel oprávněn uplatňovat u objednatele smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.

5.2. Podmínky, za nichž je možno změnit výši nabídkové ceny

- 5.2.1. Cenu díla v průběhu realizace stavby je možné změnit v případě, že dojde v průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v tomto případě smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.

Čl. VI ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Záruční lhůta je stanovena v délce 60 měsíců na stavební práce, a to od doby předání a převzetí díla.

Dodavatel je povinen při vzniku vad v záruční době nastoupit práce na odstranění vad a poruch ve lhůtě do 7 pracovních dnů.

Nenastoupí-li v požadovaném termínu, je objednatel oprávněn zadat odstranění vad třetí osobě a zhotovitel je povinen tyto náklady objednateli uhradit, s výjimkou případu, kdy se prokáže, že za tyto vady neodpovídá.

Čl. VII PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

O průběhu předávacího a převjímacího řízení pořídí dodavatel zápis, ve kterém budou specifikovány případné vady nebo nedodělky a stanoven způsob a termín odstranění.

Čl. VIII SMLUVNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole)
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
Zahájení stavebních prací do 10 dnů od podpisu smlouvy
Dokončení a předání díla zadavateli do 31.7.2024.
3. Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem dokončení stavby je objednatel oprávněn uplatňovat u dodavatele smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení.

Čl. IX ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvu je možno doplňovat nebo měnit výhradně písemnými dodatky.
2. Smlouva o dílo je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel 1 kopie a zhotovitel 1 kopie. Toto ujednání platí pro všechny návrhy změn a dodatků.

V Šanově, dne

16.5.2024

OBEC ŠANOV
671 68 Šanov
IČO: 002 93 571
DIČ: CZ00293571 ①

Petr Škarek
Starosta obce Šanov

ŠERHALKA s.r.o.
Olešovice 261
671 62 Olešovice

IČ: 29453516 DIČ: CZ29453516

Evžen Ondřejková
jednatel Šerhalka s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2405
Stavba: Šanov - chodník

KSO:
Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel: Šerhalka s.r.o., Oleksovice 261, 671 62 Oleksovice
Projektant:
Zpracovatel:
Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 28.3.2024
IČ:
DIČ:
IČ: 294 53 518
DIČ: CZ29453518
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			1 137 161,91
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 1 137 161,91	Výše daně 238 804,00
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			1 375 965,91

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

OBEC ŠANOV
671 68 Šanov
IČO: 002 93 571
DIČ: CZ00293571 ①

ŠERHALKA s.r.o.
Oleksovice 261
671 62 Oleksovice
IČ: 29453518, DIČ: CZ29453518

16.5.2024 Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2405

Stavba: Šanov - chodník

Místo: Datum: 28.03.2024

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		1 137 161,91	1 375 965,91
2405-1	Chodník	1 137 161,91	1 375 965,91

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Šanov - chodník

Objekt:

2405-1 - Chodník

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

28.03.2024

IČ:

DIČ:

IČ:

294 53 518

DIČ:

CZ29453518

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

1 137 161,91

DPH základní
snížená

Základ daně

1 137 161,91

0,00

Sazba daně

21,00%

12,00%

Výše daně

238 804,00

0,00

Cena s DPH

v CZK

1 375 965,91

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Šanov - chodník

Objekt:

2405-1 - Chodník

Místo:

Datum: 28.03.2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

1 137 161,91

HSV - Práce a dodávky HSV

1 092 161,91

1 - Zemní práce	72 519,18
5 - Komunikace pozemní	546 913,50
8 - Trubní vedení	98 400,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	313 620,42
997 - Přesun sutě	4 129,56
998 - Přesun hmot	56 579,25
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	45 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	30 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	15 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Šanov - chodník

Objekt:

2405-1 - Chodník

Místo:

Datum: 28.03.2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

1 137 161,91

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 092 161,91

D 1

Zemní práce

72 519,18

1	K	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých-poškozených	m	21,000	71,80	1 507,80
2	K	121151123	Sejmutí ornice tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	561,000	28,30	15 876,30
VV					340*1,65	561,000	
3	K	122252203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I trojně	m3	112,200	177,00	19 859,40
VV					340*1,65*0,15+340,0*1,65*0,50*0,10	112,200	
4	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	168,300	85,20	14 339,16
VV					"ornice" 340*1,65*0,10	56,100	
VV					"zemina"		
VV					340*1,65*0,15+340,0*1,65*0,50*0,10	112,200	
VV					Součet	168,300	
5	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	168,300	21,40	3 601,62
6	K	181152302	Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezích se zhuňněním	m2	561,000	30,90	17 334,90
VV					340*1,65	561,000	

D 5

Komunikace pozemní

546 913,50

7	K	564851011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	561,000	234,00	131 274,00
VV					"Chodník" 340*1,650	561,000	
VV					Součet	561,000	
8	K	564930312	Podklad z betonového recyklátu tl 100 mm- stabilizace - podkladu	m2	280,500	175,00	49 087,50
VV					340*1,65*0,5	280,500	
9	K	567120114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 1,5/2,0 (SC II) tl 150 mm	m2	105,000	435,00	45 675,00
VV					"vjezdy" 60,0+1,5*3,0*10	105,000	
10	K	596211255	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší strojně tl 60 mm pl přes 300 m2	m2	510,000	202,00	103 020,00
VV					"Chodník" 340*1,50	510,000	
VV					Součet	510,000	
11	M	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	409,050	383,00	156 666,15
VV					510-105	405,000	
VV					405*1,01 'Přepočtené koeficientem množství	409,050	
12	M	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní	m2	75,750	515,00	39 011,25
VV					("vjezdy" 60,0+1,5*3,0*10-30,0)*1,01	75,750	
13	M	59245222	dlažba zámková betonová tvaru I základní pro nevidomé 196x161mm tl 60mm barevná	m2	30,300	732,00	22 179,60
VV					30,0*1,01	30,300	

D 8

Trubní vedení

98 400,00

14	K	899132212	Výměna (výšková úprava) poklopu vodovodního samonivelačního nebo pevného šoupátkového	kus	20,000	3 320,00	66 400,00
15	M	55241104	poklop šoupátkový litinový bez ventilace tř D400 v samonivelačním rámu	kus	20,000	1 600,00	32 000,00

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

313 620,42

16	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	21,000	342,00	7 182,00
17	M	59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	21,420	231,00	4 948,02
VV					21*1,02 'Přepočtené koeficientem množství	21,420	
18	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	380,000	291,00	110 580,00
VV					340+2,0*2*10	380,000	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
19	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	387,600	151,00	58 527,60
	VV		380*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		387,600		
20	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	21,500	4 170,00	89 655,00
21	K	919735122	Řezání stávajícího betonového krytu - dlažby hl přes 50 do 100 mm	m	121,700	204,00	24 826,80
	VV		29,2+92,5		121,700		
22	K	938908411	Čištění vozovek splachováním vodou	m2	1 020,000	17,55	17 901,00
	VV		340*3,0		1 020,000		
	D	997	Přesun sutě				4 129,56
23	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	16,505	57,20	944,09
24	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	16,505	193,00	3 185,47
	D	998	Přesun hmot				56 579,25
25	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	238,731	237,00	56 579,25
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				45 000,00
	D	VRN3	Zařízení staveniště				30 000,00
26	K	030001000	Zařízení staveniště	kpl	1,000	30 000,00	30 000,00
	D	VRN4	Inženýrská činnost				15 000,00
27	K	040001000	Inženýrská činnost	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00